Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Aplicacion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingres
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019

552,191,600.07
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

359,137,564.20

185,215,131.09

7,838,904.78

582,110,467.32
32,864,840.09
36,716,354.91
427,503,823.79

0.00

0.00

0.00
79,041,228.36

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,984,220.17

- 29,918,867.25

(Pesos)

861,581,906.98
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
481,278,142.72
371,261,153.80
9,042,610.46

827,393,183.03
148,376,374.45
71,847,230.70
501,650,427.04

0.00

0.00

0.00
86,596,936.53

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
18,922,214.31

34,188,723.95

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccic
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles+ Infraestructura y Construcci
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Profr. Manuel Arias Delgado

Director General

C.P. Teresa de JesUs Lépez Ramirez

Directora de Administracion

10,292,316.07
0.00

10,292,316.07
0.00

7,374,800.30
7,374,800.30
0.00
0.00
2,917,515.77

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

- 27,001,351.48

8,051,533.96
- 40,211,183.51

26,137,189.99
0.00

26,137,189.99
0.00

2,760,000.00

2,760,000.00
0.00
0.00

23,377,189.99

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

46,957,765.64

2,368,832.43
1,631,795.06



